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Barnehageplass til alle! 
Barnehagen representerer ikke bare et sosialt og pedagogisk tilbud, men også et vesentlig 

likestillingstiltak, da den gjør det mulig for foreldre å delta aktivt i arbeidslivet. Det er et viktig 

prinsipp at alle barn har rett til å få plass i barnehage når de fyller ett år. Det er kun barn født 

mellom januar og november som har rett på barnehageplass, fra den måneden de fyller ett 

år. Bergen SV vil jobbe for en løsning slik at alle skal ha rett til barnehageplass uavhengig av 

når de er født i året. 

 

Foreldrepengeundersøkelsen fra 2021 peker på at flest kvinner tar ut ulønnet permisjon, ofte 

over lengre perioder. Dette har uheldige konsekvenser, da foreldre i ulønnet permisjon mister 

visse arbeidstakerrettigheter, som rett til sykepenger. Det påvirker også opptjening til pensjon 

og ansiennitet. Den kjønnsmessige ubalansen i hvem som tar ulønnet permisjon er også 

tydelig, med mange mødre som arbeider i typiske kvinneyrker og -næringer. 

 

Noen kommuner har rullerende opptak, en ordning som gir barn muligheten til å begynne i 

barnehagen når det passer best for familien. Bergen SV vil samarbeide med de ansattes 

organisasjoner for å adressere eventuelle utfordringer knyttet til rullerende opptak. Det er 

behov for en mer fleksibel løsning enn den som eksisterer i dag. Behovet for flere 

barnehageplasser vil øke med en mer fleksibel opptaksløsning. Derfor vil Bergen trenge flere 

kommunale barnehager. Dessverre virker det som om dette står på spill med høyrebyrådet, 

som støtter utbyggingen av flere private barnehager. Derfor må Bergen SV alltid være tydelig 

på at barnehager ikke bør være til for profitt for private og kommersielle aktører. 

 

Bergen SV vil:  

• jobbe for en opptaksløsning slik at alle barn har rett til barnehageplass fra og med det 

året de fyller ett år, uavhengig av fødselsmåned. 

• arbeide for å innføre en felles søskenmoderasjon for familier som har barn både i 

barnehage, med sikte på å gjøre barnehageopptak mer rimelig. 

• fremme tiltak som bidrar til å jevne ut den kjønnsmessige skjevheten i bruk av ulønnet 

permisjon, og sikre at foreldre som tar ut slik permisjon, ikke blir negativt påvirket i 

arbeidslivet. 

• øke andelen kommunale barnehageplasser i Bergen.  

 


